
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 17. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

MFK SLAVOJ BRUNTÁL 
 

Neděle 9. 4. 2023 – 15:30 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

BUDE PRAVÝM IMPULZEM VÝHRA V DERBY? 
   Dva zápasy, žádný bod, skóre 1:7 a jediný vstřelený gól z penalty. Jarní vstup do pokračování sezóny 

si všichni v Bosporu představovali diametrálně jinak. Naštěstí Milan Halaška svou druhou trefou roku 

2023 rozhodl před týdnem okresní derby v Havířově, a nezbývá než věřit, že výhra bude impulzem. 

   Na horké půdě Indiánů padl gól po standardní situaci, a přestože Bohumíňáci nepředvedli v dalším 

průběhu utkání žádné velké „furóre“, tak tři body a třetí čisté konto v sezóně se počítají. „Bylo to 

bojovné utkání na těžkém terénu, což nám v situaci, ve které jsme se nacházeli, asi docela 

nahrávalo. Myslím, že přesně takové vítězství mužstvo potřebovalo, a že se konečně zvedneme 

nejen výsledkově, ale také herně,“ usoudil asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   Teď přijíždí tým z konce tabulky, který se zatím trápí v ofenzivě, ale ve vyrovnané divizi F není 

slabých soupeřů. „O tom jasně hovoří výsledky týden co týden. My ale musíme výhru z venku 

potvrdit, navíc bychom si rádi udobřili fanoušky kvalitním výkonem,“ dodal asistent kouče. 

VIZITKA SOUPEŘE: MFK SLAVOJ BRUNTÁL 
   Slavoj vstoupil do jara úžasně, v derby s Krnovem před osmi stovkami diváků vybojoval třetí 

sezónní výhru. Další dvě utkání se ale zatím nejhůře střílejícímu týmu soutěže tolik nepovedla. 

   Porážka na hřišti opavského béčka by ještě zkousnout šla, ale domácí nezdar v dalším derby 

s Břidličnou (0:3) už hůře, neboť poslední tým tabulky se tím bodově dotáhl na Slavoj. „Proti 

rezervě Opavě jsme hráli moc dobře, zatímco s Břidličnou to bylo naopak hrozné. Kdyby to 

šlo, tak bych v průběhu utkání vystřídal všechny naše hráče,“ zlobil se trenér Petr Kostelník. 

   Nejznámější oporou kádru Slavoje je exsparťan Ondřej Kušnír, který si kdysi připsal i čtyři starty 

v národním týmu. Nejlepším střelcem Bruntálu je letos s pěti trefami útočník Jan Rončák. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)  10 HANUS František (1982) 

22 CHVĚJA Daniel (1998)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

25 HANUSEK Martin (2005)  12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

Obránci:     13 NEUMANN Marek (1995) 

2 STOŠEK Jan (1999)   18 NOGA Martin (2000) 

3 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  Útočníci: 

14 SPORYSZ Martin (1992)  6 HUTYRA Kamil (2003) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

Záložníci:    9 PADÝCH Jakub (1991) 

8 PALEJ Dominik (1992)  17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

MFK SLAVOJ BRUNTÁL 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Martin ŠTIPČÁK (Veselí na Moravě) 

Asistent 1: Pavel BUDOVIČ (Kostice) 

Asistent 2: Martin GANAJ (Havířov) 

Delegát FAČR: Ivo KŘIŽÁK (Ostrava-Poruba) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:       

1 STUDENÝ Zdeněk (1992)    

20 ŠIDLÁK Jaroslav (2001)  9 RONČÁK Jan (1992) 

Hráči:     10 BLAŽEK Jakub (1997) 

2 HANÁK Radim (2003)  11 OSTRÁK Mark (1996) 

3 KUŠNÍR Ondřej (1984)  12 SCHWARZ Matyáš (2002) 

4 VOJTÍK Ladislav (1999)  14 GONĚC Matěj (2001) 

5 HANEL Michal (2002)  15 UNVERDORBEN Tomáš (2003) 

6 GALUS Michal (1999)  16 TOMÁŠEK Václav (2000) 

7 SLAVÍK Mikuláš (2001)  17 MODELSKÝ Roman (1991) 

8 CHUDÝ Lukáš (2002)  19 CABAL Martin (1986) 

Realizační tým 

Trenér:   KOSTELNÍK Petr     Asistent:   VĚNEČEK Tomáš     Asistent:   HORYŇ Mikuláš 

Zdravotník:   ŠIANSKÝ Martin Vedoucí týmu:   KRAJČOVIČ Josef 

  



 

  
HALAŠKOVA DORÁŽKA POKOŘILA INDIÁNY 

   Branka Milana Halašky z 22. minuty rozhodla o tom, že Bospor v okresním derby vyhrál na hřišti 

Havířova. Indiáni přitom měli do té doby za sebou dvě jarní výhry, Bohumíňáci naopak nebodovali. 

   Nebyl to bůhvíjaký fotbal, spíše se bojovalo mezi šestnáctkami, ale o malinko nebezpečnější byli asi 

přece jen domácí. Jenže na pozornou obranu soupeře nevyzráli, naopak po standardce a přiťuknutí 

Jana Kodeše se prosadil nejlepší sezónní kanonýr Bosporu. 

   MFK Havířov – FK Bospor Bohumín 0:1 (0:1), branka: 22. Halaška., ČK: 90. Wojnar (H.). Sestava 

Bosporu: Jakub Kodeš – Sporysz, Václavíček, Jan Kodeš – Klejnot (81. Hanus), Neumann, Palej, Strojek, 

Halaška (65. Stošek) – Bloksch (90. Príbela), Hutyra (81. Kubík). 
 

MARTIN ŠPIČKA TRENÉRSKÝM STOVKAŘEM 
   Minulé domácí střetnutí s Hlubinou mělo slavnostní předehru. Speciální dres a pamětní plaketu za 100 

odkoučovaných divizních duelů na lavičce Bosporu si z rukou předsedy klubu Lukáše Fluxy převzal trenér 

Martin Špička. Bohužel na jubilejní zápas asi moc rád vzpomínat nebude… 

   Byla středa 16. května 2018 a fotbalisté Bosporu dohrávali zápas 16. kola divize E na hřišti TJ Sokol 

Ústí. Na Přerovsko už vyrazili s novým koučem, když rezignujícího Marka Poštulka nahradil do té doby 

bohumínské veřejnosti prakticky neznámý Karviňák Martin Špička. 

   Rok se s rokem sešel a předminulou neděli vedl třiačtyřicetiletý trenér Bohumíňáky v divizi po sté. Téhle 

mety by dosáhl dříve, ale dvě sezóny bohužel citelně zkrátila pandemie koronaviru. Během stovky duelů 

zaznamenal bilanci 55 vítězství, 16 remíz a 29 porážek při skóre 211:157. Přestože první duel v Ústí tehdy 

prohrál 2:3, tak už s Bosporem nasbíral 181 bodů, v Havířově před týdnem přidal další tři. 

   „Martina jsem znal dlouho předtím, než k nám přišel, a tušil jsem, že by nám do toho našeho 

bohumínského konceptu mohl zapadnout. Jsem rád, že to byla správná volba! Neměnil bych, a 

doufám, že ani Martin. Děkuji našemu kouči za odvedenou práci a přeji mu minimálně další sto 

zápasů na lavičce Bosporu,“ řekl předseda klubu Lukáš Fluxa. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 16. KOLE 

1. MFK Karviná B  9 3 4 31:19 30 

2. Slezský FC Opava B 9 2 5 36:19 29 

3. TJ Unie Hlubina  9 2 5 23:14 29 

4. FK Nový Jičín  8 4 4 31:22 28 

5. FK BOSPOR BOHUMÍN 8 2 6 31:27 26 

6. FK Bílovec 7 4 5 35:24 25 

7. TJ Valašské Meziříčí  6 5 5 31:27 23 

8. FK SK Polanka nad Odrou 6 4 6 19:18 22 

9. FK Krnov 6 3 7 19:26 21 

10. MFK Havířov 4 7 5 26:26 19 

11. SK Jiskra Rýmařov 4 6 6 18:21 18 

12. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm  4 3 9 18:36 15 

13. MFK Slavoj Bruntál 3 4 9 17:36 13 

14. TJ Břidličná 4 1 11 23:43 13 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 16. KOLA DIVIZE F 
   Havířov – FK Bospor 0:1, Valašské Meziříčí – Opava B 2:1, Nový Jičín – Krnov 2:1, Hlubina vs. 

Polanka 1:0, Karviná B – Rýmařov 1:0, Frenštát – Bílovec 2:1, Bruntál – Břidličná 0:3. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 17. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Bruntál (ne 9. 4., 15:30), Břidličná – Valašské Meziříčí, Krnov – Frenštát, Hlubina 

vs. Karviná B, Opava B – Nový Jičín, Polanka – Havířov, Bílovec – Rýmařov. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 18. KOLA DIVIZE F 
   Valašské Meziříčí – FK Bospor (so 15. 4., 10:00), Nový Jičín – Břidličná, Rýmařov – Krnov, 

Karviná B – Bílovec, Havířov – Hlubina, Bruntál – Polanka, Frenštát – Opava B. 

DO VALMEZU, PAK DOMA S NOVÝM JIČÍNEM 
   Další zápas odehrají naši borci v sobotu 15. dubna už od 10:00 h, kdy se představí na půdě TJ 

Valašské Meziříčí. Autobus vyrazí od zimního stadionu přesně v 7 hodin. V dalším kole se Bospor 

představí v neděli 23. dubna, kdy do Fotbalového areálu Pavla Srnička v Bohumíně zavítá od 

16:00 h tým FK Nový Jičín. Srdečně zveme všechny fanoušky! 

NOVINKY Z DĚNÍ V KLUBU 
   JAN FERENC VE VRATIMOVĚ. Urostlý univerzál nebyl spokojen se svým vytížením v týmu 

Bosporu, během sezóny zasáhl jenom do 10 utkání, ve kterých odehrál pouze 101 minut, a tak bude 

do konce sezóny hostovat v týmu účastníka krajského přeboru. 

   JAKUB PADÝCH PO OPERACI. Náš elitní střelec pořád nebyl zdravotně v pořádku, a tak po 

konzultaci s odborníky podstoupil chirurgický zákrok v koleni, který provedl známý ortoped René 

Boglevský. Návrat na trávník lze zatím odhadovat stěží. 

   MILAN HALAŠKA MEZI TOP KANONÝRY. Zaznamenal jediné dvě branky Bosporu na jaře a na 

kontě tak má podle oficiálních statistik osm zásahů, když jeden z gólů mu rozhodčí asi i neprávem 

upřeli. Lepší střeleckou bilanci v divize F se mohou chlubit jenom opavský Vít Veselý (11 gólů) a 

Martin Výmola z Valašského Meziříčí (9 branek). 

   DOROST ZAČAL VÝHROU. Do krajské skupiny vstoupili před týdnem i svěřenci trenéra Dušana 

Sochy. Mladí Bohumíňáci mají na třetím místě stejně bodů jako druhý Dolní Benešov, na vedoucí 

Orlovou sice bodík ztrácejí, ale lídr tabulky už odehrál o zápas víc. 

   POSILA ZA MIKROFONEM. Tradičního hlasatele Miroslava Křana od jara doplňuje nová svěží 

krev. Ondřej Jan Volný si plní sen a v pouhých 15 letech pomáhá s hlášením při zápasech Bosporu. 


